ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
22.07.2025 № 14/25

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 21.07.2025 № 01-15/133-ПОУ).

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 22.07.2025.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

2. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Стройпроект» (ОГРН 1077203015405, ИНН 7202160232, далее -  ООО «Стройпроект»)
о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом
которого членом Союза вносятся взносы в компенсационный фонд возмещения вреда,
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. В соответствии
с решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 21.07.2025
№ 12К/25), на основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза,
в том числе для внесения соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой
организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом
которого внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда и
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, следующим членом
Союза:

Регистраци­
онный №

Наименование
члена Союза

Уровень
ответственности

в КФ ВВ

Взнос
в КФ ВВ

Уровень
ответственности

в КФ ОДО

Взнос
в КФ ОДО

214 ООО
«Стройпроект»

II уровень 150 000
рублей

II уровень 350 000
рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом
Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
ООО «Стройпроект» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость которых по одному
договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 50 000 000
(пятьдесят миллионов) рублей (II уровень ответственности);

2) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, не относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, объектам использования атомной энергии, по договорам подряда на подготовку
проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей (II уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

2.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» за высокие производственные показатели в области
архитектурно-строительного проектирования и в связи с профессиональным праздником -
Днем Строителя следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН (ОГРНИП)/

ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Ремонтно-строительное предприятие «Алексий»
1025901214184/

5905050550
2. Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажная компания «Дельта»
1105948000553/

5948038117
3. Общество с ограниченной ответственностью

«Проектный институт «Спектр»
1087232003638/

7202180969
4. Общество с ограниченной ответственностью

«ГОРИТ-ТУШ И»
1188901000551/

8904086430
5. Индивидуальный предприниматель

Карин Николай Николаевич
315723200069204/

720307239827
6. Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажное управление -  9»
1057200829872/

7203165963
7. Общество с ограниченной ответственностью

«Промышленная кибернетика»
1175958041148/

5902045584
8. Общество с ограниченной ответственностью «ИНОВА» 1135905001616/

5905296674

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» за добросовестный труд, высокие производственные
показатели в области архитектурно-строительного проектирования и в связи

2

с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих руководителей
и специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1. Копысова Наталья
Владимировна

Инженер-конструктор по промыш ленному
и гражданскому строительству 2 категория

проектно-конструкторского отдела
Акционерного общества

«Чусовской металлургический завод»
2. Семибратова Светлана

Евгеньевна
Ведущий инженер-конструктор

по проектированию теплоэнергоснабж ения и вентиляции
проектно-конструкторского отдела

Акционерного общества
«Чусовской металлургический завод»

3. Уваров Андрей Сергеевич Ведущий инженер-конструктор
по проектированию электрических узлов и механизмов

проектно-конструкторского отдела
Акционерного общества

«Чусовской металлургический завод»
4. Левченко Яна Ивановна Заместитель директора

Центра строительной экспертизы и контроля
Союза «Торгово-промыш ленная палата

Тюменской области»
5. Смирнов Александр

Сергеевич
Технический директор

Общества с ограниченной ответственностью
«ЛИДЕР-Инжиниринг»

6. М уравьёв Игорь Ю рьевич Руководитель научно-исследовательской группы
Общ ества с ограниченной ответственностью

«ЛИДЕР-Инжиниринг»
7. Клайн Ангелина

Вячеславовна
Инженер-конструктор 2 категории

Общества с ограниченной ответственностью
«ЛАНДШ АФ Т. АРХИТЕКТУРА. ДИ ЗАЙН »

8. Попов Александр
Константинович

Инженер-конструктор 2 категории
Общества с ограниченной ответственностью
«ЛАНДШ АФ Т. АРХИТЕКТУРА. ДИ ЗАЙН »

9. Гребнев Савелий
Дмитриевич

Архитектор 2 категории
Общества с ограниченной ответственностью
«ЛАНДШ АФТ. АРХИТЕКТУРА. ДИЗАЙН »

10. Саматова Ольга
Владимировна

Ведущий инженер-проектировщ ик
Управления проектных работ

Акционерного общества «ГалоПолимер Пермь»
11. Ф алева Елена Владимировна Заместитель главного инженера проектов

Акционерного общ ества «Тюменьтел»
12. Болсславский Илья

Владимирович
Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Проектная мастерская «А рхитектура, Инновации,

Строительство, Технологии»
13. Ш ихов Дамир Камилович Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Г азпроект»

14. Пименова Елизавета
Владимировна

Главный инженер проекта
Общества с ограниченной ответственностью

«НЕОНГАЗ»
15. М ельникова Наталья

Александровна
Начальник бюро №  4 отдела главного конструктора

Акционерного общества «ГМ С Н ебтемаш »

3

16. Султан М аксим Валерьевич Инженер 2 категории
Общества с ограниченной ответственностью
«ЛАНДШ АФТ. АРХИТЕКТУРА. ДИЗАЙН»

17. Смирнов Андрей Ю рьевич Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«ПРОЕКТ 2001»

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

М.В. Моховиков

Е.Г. Мишакина

4